
UCHWAŁA NR LIV/396/2018 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 6 listopada 2018 r. 

zmieniająca statut gminy Zakroczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/292/2017 Rady Gminy Zakroczym z dnia 10 listopada 2017 r. w sprawie 
uchwalenia statutu gminy Zakroczym1)  (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2017 r. poz. 11355): 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: „§ 12. Rada Miejska powołuje ze swojego grona Komisję Budżetową, Komisję 
Rewizyjną oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a także może powołać inne komisje stałe i doraźne.”; 

2) § 16 otrzymuje brzmienie: „§ 16. 1. Do końca roku komisje, z wyjątkiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji,  przedstawiają Radzie Miejskiej do zatwierdzenia plany pracy na rok następny. 

2. Do dnia 31 marca komisje składają Radzie Miejskiej sprawozdania z działalności komisji w roku 
poprzednim.”; 

3) w § 18 uchyla się ust. 2; 

4) w § 26: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Skargi, wnioski i petycje wpływające do Rady Miejskiej przewodniczący 
Rady Miejskiej przekazuje przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

b) uchyla się ust. 3”; 

5) § 27 otrzymuje brzmienie: „§ 27. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może wystąpić do Burmistrza 
z wnioskiem o zajęcie w wyznaczonym terminie stanowiska w sprawie, której dotyczy skarga, wniosek lub 
petycja i przekazanie niezbędnych dokumentów.”; 

6) § 28 otrzymuje brzmienie: „§ 28. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po uzyskaniu stanowiska, o którym 
mowa w § 27 oraz po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, przygotowuje projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji wraz z uzasadnieniem. 

2. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, 
przewodniczącemu Rady Miejskiej.”; 

7) w § 30: 

a) ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) grupie co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne 
prawo wyborcze do Rady Miejskiej.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Występujący z inicjatywa uchwałodawczą składają projekt uchwały, 
zawierający co najmniej: 

1) zwięzłe określenie przedmiotu uchwały; 

2) podstawę prawną wydania uchwały; 

3) proponowane brzmienie przepisów merytorycznych; 

4) uzasadnienie projektu uchwały.”, 

c) uchyla się ust. 3; 

8) w § 43 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Głosowania jawne odbywają się w sposób umożliwiający 
sporządzenia i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.”; 

9) uchyla się § 46 - § 49. 

                                                   
1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 1786 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu 

/-/  Piotr Serwatka 


